
Sexta-feira, 18 DE SETEMBRO DE 201576 DIÁRIO OFICIAL Nº 32974

GRUPO II - R$ 9.517,05

Item Local Endereço

Unidade Qtde 
estimada 

de 
serventes

Custo 
Mensal 

R$

03 PJ Redenção Av. Independência, nº 07, 
1º Piso

Serviço 1 2.420,11

04 PJ Redenção em 
construção

Av. Manoel Vicente Pereira 
s/n lotes 20, 21, 22, 23, 24 

e 25 - Park dos Buritis

Serviço
3 7.096,94

  
Esta apostila é parte integrante da ARP supramencionada.
Belém/Pa, 16 de Setembro de 2015.

MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DAS NEVES
Ministério Público do Estado do Pará

Procurador-Geral de Justiça
Protocolo 876636

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 5801/2015-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de 
suas atribuições que lhe foram delegas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor PAULO SERGIO NASCIMENTO CAVALEIRO 
DE MAC, Matrícula nº 999.1836, lotado da Promotoria de 
Justiça de Aurora do Pará, a importância de R$ 1.600,00 ( 
mil e seiscentos  reais), para ocorrer com despesas de Pronto 
Pagamento, com período de aplicação de 21/09/15 a 19/11/15, 
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.092.1357.6463
Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 500,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.100,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 17 de setembro de 2015.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo 876754
PORTARIA Nº 5800/2015-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de 
suas atribuições que lhe foram delegas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora SILVIA ANDREZA DE CASTRO MENDES, 
Matrícula nº 999.1501, lotada da Promotoria de Justiça de Canaã 
dos Carajas, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para 
ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, com período de 
aplicação de 21/09/15 a 19/11/15, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.092.1357.6463
Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 900,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.000,00
3390-39         O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 100,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 17 de setembro de 2015.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo 876756

PORTARIA Nº 5799/2015-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de 
suas atribuições que lhe foram delegas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor JOAO EDUARDO BONATTO COSTA, 
Matrícula nº 999.1824, lotado da Promotoria de Justiça de 
Benevides, a importância de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos 
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, com 
período de aplicação de 21/09/15 a 19/11/15, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.092.1357.6463
Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 1.200,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 600,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 17 de setembro de 2015.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR

DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
Protocolo 876758

PORTARIA Nº 5798/2015-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de 
suas atribuições que lhe foram delegas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ALBERTO RAYOL DE MORAES, Matrícula 
nº 999.920, lotado da Promotoria de Justiça de Salinópolis, a 
importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para ocorrer com 
despesas de Pronto Pagamento, com período de aplicação de 
21/09/15 a 19/11/15, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.092.1357.6463
Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 920,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.080,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 17 de setembro de 2015.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo 876760
PORTARIA Nº 5797/2015-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de 
suas atribuições que lhe foram delegas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ILDEMAR LEAL DE AZEVEDO, Matrícula 
nº 999.1658, da Promotoria de Justiça de Santa Bárbara do Pará, 
a importância de R$ 500,00 (quinhentos reais), para ocorrer com 
despesas de Pronto Pagamento, com período de aplicação de 
21/09/15 a 19/11/15, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.092.1357.6463
Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 17 de setembro de 2015.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo 876761
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 035/2015-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 021/2015-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a 
empresa A DE C VENTURELLI - EPP
Objeto: Registro de Preços para contratação de pessoa 
jurídica para a prestação de serviços continuados de limpeza e 
conservação, com fornecimento de mão de obra uniformizada, 
material de limpeza e equipamentos nos imóveis do Ministério 
Público do Estado do Pará
Data da Assinatura: 11/09/2015
Vigência: 11/09/2015 a 10/09/2016
Preços Registrados:

Item Polo Endereço
Qdade 

estimada
de Serventes

Unidade Custo
Mensal R$

09 PJ Castanhal Av. Pres. Vargas, 2638 - Centro 04 Serviço 10.865,51

10 PJ Marabá Rua das Flores, s/nº (Esquina 
c/A Rod.Transamazônica) 04 Serviço 11.744,32

Foro: Belém
Ordenador Responsável: Marcos Antonio Ferreira das Neves
Endereço do Contratado: Avenida Joaquim Nabuco, Nº 1846, 
Térreo Sala 1,  Bairro do Centro, Município de Manaus - AM, CEP 
69.020-031, Telefone (92) 3346-9619 / 3877-9619 / 9215-9619 
Email: contato@venturelli.net.br

Protocolo 876632

.

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO
ESTADO DO PARÁ

. .

.

.

CONTRATOS
.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 07/2015
CONTRATANTE: Ministério Público de Contas dos Municípios do 
Estado do Pará, Trav. Magno de Araújo 424, Telégrafo, CNPJ 
05.018.916/0001-92.
CONTRATADA: Global Distribuição de Bens de Consumo Ltda, 
inscrita no CNPJ 89.237.911/0001-40, estabelecida na Av. Júlio 
de Castilhos, 2951 - 3º Andar, Sala 303, São Pelegrino, CEP 
95010-005 - Caxias do Sul/RS.
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Informática 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Adesão à Ata de Registro de Preço 
nº 53/2014- referente ao Pregão Eletrônico 092/2014 / UNIFAL 
- MG.
DATA DA ASSINATURA: 09/09/2015
VIGÊNCIA: 09/09/2015 à 08/09/2016
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 158.720,00 (cento e cinquenta e 
oito mil reais e setecentos e vinte centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa 
01.032.1241.4506-449052
Fonte 0101.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Maria Inez Klautau de Mendonça 
Gueiros

Protocolo 876839

DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL jul/15
Regime Cargo   Vantagens 

Pecuniárias
  OUTRAS TOTAL

   Incidentes sobre vencimentos e salários    
  NºOc Venc./Sal. Grat. Pessoais Outras   

1-Nível médio - RJU Ag. Oper. Veículos        
 Ag. Serv. Aux.        
 Assistente Técnico        
 Assistente MP-NM-031.1        
 Téc. Administração        
 Téc. Informática-Desenv.        
 Téc. Informática-Suporte        
 Subtotal do Regime 14 36.711,53 39.036,00 41.261,62   117.009,15
2-Nível Superior - RJU Assessor MP-NS-021-2        
 Analista - Administração        
 Analista - Ciências Contábeis        


